
 

 

SA Selvicultura Aplicada

OM2  

RFD Sociología Forestal  

FDI Fundamentos de Defensa contra I.F.  

 

  

 

 

  

     

   

     

   

   

     

  

  

    

 

   

   

   

   

    

FPa
Práctica en Grupos Pequeños de Fundamentos y 

Defensa contra Incendios Forestales en aula. Aula B4

SAax
Práctica en Grupos Pequeños de Selvicultura Aplicada 

en aula. Aula B4

SFax
Práctica en Grupos Pequeños de Sociología Forestal 

en aula. Aula B4

S*
Práctica Externa Fundamentos y Defensa contra 

Incendios Forestales

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL  

DOBLE  GRADO INGENIERÍA FORESTAL / 

INGENIERÍA AGROALIMENTARIA

2024/25 - Curso 5º  

Cuatrimestre 2º

ir1magir@uco.es

ir1aboab@uco.es o22mohea@uco.es 

g72rugof@uco.es 

isabel.vara@uco.es 

jrmolina@uco.es

Grupos Grandes en 

Aula diversas aulas 

(ver Forestal y Agro)

Actualizado       

24 - 1 - 2025

ProfesoradoCoordinaciónGRUPOS GRANDES

Ordenación de Montes II

DISTRIBUCIÓN DE ESPACIOS PARA GRUPOS REDUCIDOS 

PRÁCTICAS EN GRUPOS PEQUEÑOS PRÁCTICAS EXTERNAS PRÁCTICAS INFORMÁTICA (GRUPOS PEQUEÑOS)

OMPax
Práctica en Grupos Pequeños de Ordenación de 

Montes en aula. Aula B4
S* Práctica Externa Selvicultura Aplicada
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OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI

8.30-9.00

9.00-9.30

9.30-10.00
 

10.00-10.30
 

10.30-11.00    

11.00-11.30       

11.30-12.00  

12.00-12.30

12.30-13.00    

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.00  

16.00-16.30

16.30-17.00

17.00-17.30
 

17.30-18.00

18.00-18.30

18.30-19.00

19.00-19.30  

19.30-20.00

20.00-20.30

 

SA

SE
M

A
N

A
   

  1

3 - 7       

FEBRERO

FDI

VIERNES

SF

SF

FDI

LUNES MARTES MIÉRCOLES

SA

FDI

JUEVES

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL  

DOBLE  GRADO INGENIERÍA FORESTAL / 

INGENIERÍA AGROALIMENTARIA

FDI FDI

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

FDI

2024/25 - Curso 5º  

Cuatrimestre 2º

Grupos Grandes en 

Aula diversas aulas 

(ver Forestal y Agro)

Actualizado       

24 - 1 - 2025

2025

OM2OM2



OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI

8.30-9.00

9.00-9.30

9.30-10.00
 

10.00-10.30
 

10.30-11.00    

11.00-11.30       

11.30-12.00  

12.00-12.30

12.30-13.00   

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.00  

16.00-16.30

16.30-17.00

17.00-17.30
 

17.30-18.00

18.00-18.30

18.30-19.00

19.00-19.30  

19.30-20.00

20.00-20.30

SA

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

2024/25 - Curso 5º  

Cuatrimestre 2º

Actualizado       

24 - 1 - 2025

FDI FDI

FDI

MARTES JUEVES

FDI

Grupos Grandes en 

Aula diversas aulas 

(ver Forestal y Agro)

VIERNES

SF

SF

10 - 14    

FEBRERO

LUNES

2025

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL  

DOBLE  GRADO INGENIERÍA FORESTAL / 

INGENIERÍA AGROALIMENTARIA

FDI

FDI

MIÉRCOLES

SE
M

A
N

A
   

  2

SA

OM2 OM2



OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI

8.30-9.00

9.00-9.30

9.30-10.00
 

10.00-10.30
 

10.30-11.00    

11.00-11.30       

11.30-12.00  

12.00-12.30

12.30-13.00   

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.00  

16.00-16.30

16.30-17.00

17.00-17.30
 

17.30-18.00

18.00-18.30  

18.30-19.00

19.00-19.30  

19.30-20.00

20.00-20.30

FDI FDI

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

SF

SF

OM2

FDI FDI

SA

SE
M

A
N

A
   

  3

17 -21     

FEBRERO 

2024/25 - Curso 5º  

Cuatrimestre 2º

Actualizado       

24 - 1 - 2025

MIÉRCOLES

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL  

DOBLE  GRADO INGENIERÍA FORESTAL / 

INGENIERÍA AGROALIMENTARIA

VIERNES

Grupos Grandes en 

Aula diversas aulas 

(ver Forestal y Agro)

JUEVES

2025

MARTESLUNES

FPa1

FPa1

SA

OM2



OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI

8.30-9.00

9.00-9.30

9.30-10.00
 

10.00-10.30
 

10.30-11.00    

11.00-11.30     

11.30-12.00  

12.00-12.30

12.30-13.00  

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.00  

16.00-16.30

16.30-17.00

17.00-17.30   

17.30-18.00

18.00-18.30  

18.30-19.00

19.00-19.30  

19.30-20.00

20.00-20.30

SA

Actualizado       

24 - 1 - 2025

Grupos Grandes en 

Aula diversas aulas 

(ver Forestal y Agro)

VIERNES

FDI

MIÉRCOLES JUEVES

FDI

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

FDI

2025

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL  

DOBLE  GRADO INGENIERÍA FORESTAL / 

INGENIERÍA AGROALIMENTARIA

MARTESLUNES

SE
M

A
N

A
   

  4

2024/25 - Curso 5º  

Cuatrimestre 2º

24 - 28        

FEBRERO

DÍA DE ANDALUCÍA

SF

SF

OM2

FDI

FPa1

FPa1

SA

OM2



OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI

8.30-9.00

9.00-9.30

9.30-10.00
 

10.00-10.30
 

10.30-11.00    

11.00-11.30       

11.30-12.00  

12.00-12.30

12.30-13.00   

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.00  

16.00-16.30

16.30-17.00

17.00-17.30   

17.30-18.00

18.00-18.30  

18.30-19.00

19.00-19.30  

19.30-20.00

20.00-20.30

SA

Actualizado       

24 - 1 - 2025

2025

3 - 7        

MARZO

SE
M

A
N

A
   

  5

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL  

DOBLE  GRADO INGENIERÍA FORESTAL / 

INGENIERÍA AGROALIMENTARIA

LUNES MARTES

FDI

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

FDI

FDI

MIÉRCOLES

FDI

SF

SF

VIERNESJUEVES

2024/25 - Curso 5º  

Cuatrimestre 2º

Grupos Grandes en 

Aula diversas aulas 

(ver Forestal y Agro)

SA

OM2
FPa1

FPa1

OM2



OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI

8.30-9.00

9.00-9.30

9.30-10.00
 

10.00-10.30
 

10.30-11.00    

11.00-11.30       

11.30-12.00  

12.00-12.30

12.30-13.00   

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.00  

16.00-16.30

16.30-17.00

17.00-17.30   

17.30-18.00

18.00-18.30

18.30-19.00

19.00-19.30  

19.30-20.00

20.00-20.30

 

 

SA

2024/25 - Curso 5º  

Cuatrimestre 2º

JUEVES

FDI

FDI

FDI

Grupos Grandes en 

Aula diversas aulas 

(ver Forestal y Agro)

SE
M

A
N

A
   

  6

10 - 14 

MARZO

2025

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL  

DOBLE  GRADO INGENIERÍA FORESTAL / 

INGENIERÍA AGROALIMENTARIA

LUNES MARTES VIERNES

FDI

MIÉRCOLES

FDI

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

FDI FDI

Actualizado       

24 - 1 - 2025

SA

OM2

SF

SF

OM2



OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI

8.30-9.00

9.00-9.30

9.30-10.00
 

10.00-10.30
 

10.30-11.00    

11.00-11.30       

11.30-12.00  

12.00-12.30

12.30-13.00   

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.00  

16.00-16.30

16.30-17.00

17.00-17.30   

17.30-18.00

18.00-18.30  

18.30-19.00

19.00-19.30  

19.30-20.00

20.00-20.30

SA

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL  

DOBLE  GRADO INGENIERÍA FORESTAL / 

INGENIERÍA AGROALIMENTARIA

SE
M

A
N

A
   

  7

17 - 21 

MARZO

LUNES

2025

JUEVES VIERNES

Grupos Grandes en 

Aula diversas aulas 

(ver Forestal y Agro)

Actualizado       

24 - 1 - 2025

MARTES

2024/25 - Curso 5º  

Cuatrimestre 2º

MIÉRCOLES

SA

OM2

SF

SF

OM2

FDI

FDI



OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI

8.30-9.00

9.00-9.30

9.30-10.00
 

10.00-10.30
 

10.30-11.00    

11.00-11.30       

11.30-12.00  

12.00-12.30

12.30-13.00   

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.00  

16.00-16.30

16.30-17.00

17.00-17.30   

17.30-18.00

18.00-18.30  

18.30-19.00

19.00-19.30  

19.30-20.00

20.00-20.30

 

SA

Grupos Grandes en 

Aula diversas aulas 

(ver Forestal y Agro)

2024/25 - Curso 5º  

Cuatrimestre 2º

Actualizado       

24 - 1 - 2025

VIERNESJUEVESMIÉRCOLESMARTESLUNES

SE
M

A
N

A
   

  8

24  - 28      

MARZO

2025

SA

OM2 OM2

SF

SF

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL  

DOBLE  GRADO INGENIERÍA FORESTAL / 

INGENIERÍA AGROALIMENTARIA



OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI

8.30-9.00

9.00-9.30

9.30-10.00
 

10.00-10.30
 

10.30-11.00    

11.00-11.30       

11.30-12.00  

12.00-12.30

12.30-13.00   

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.00  

16.00-16.30

16.30-17.00

17.00-17.30   

17.30-18.00

18.00-18.30  

18.30-19.00

19.00-19.30  

19.30-20.00

20.00-20.30

 

SA

2024/25 - Curso 5º  

Cuatrimestre 2º

FDI

Grupos Grandes en 

Aula diversas aulas 

(ver Forestal y Agro)

VIERNESJUEVESMIÉRCOLESLUNES

2025

31  - 4         

ABRIL

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

Actualizado       

24 - 1 - 2025

MARTES

OM2

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL  

DOBLE  GRADO INGENIERÍA FORESTAL / 

INGENIERÍA AGROALIMENTARIA

SE
M

A
N

A
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FDI

FDI

SF

SF

OM2

FDI

SA



OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI

8.30-9.00
 

9.00-9.30

9.30-10.00
 

10.00-10.30
 

10.30-11.00    

11.00-11.30     

11.30-12.00  

12.00-12.30

12.30-13.00  

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.00  

16.00-16.30

16.30-17.00

17.00-17.30   

17.30-18.00

18.00-18.30  

18.30-19.00

19.00-19.30  

19.30-20.00

20.00-20.30

SA

JUEVES

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

2024/25 - Curso 5º  

Cuatrimestre 2º

MIÉRCOLES

Actualizado       

24 - 1 - 2025

VIERNES

SE
M

A
N

A
   

  1
0

MARTES

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL  

DOBLE  GRADO INGENIERÍA FORESTAL / 

INGENIERÍA AGROALIMENTARIA

LUNES

7  - 11       

ABRIL

2025

Grupos Grandes en 

Aula diversas aulas 

(ver Forestal y Agro)

SA

SEMANA SANTA

SF

SF

OM2

FDI FDI

FDI FDI

OM2



OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI

8.30-9.00

9.00-9.30

9.30-10.00

10.00-10.30

10.30-11.00

11.00-11.30

11.30-12.00

12.00-12.30

12.30-13.00

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.00

16.00-16.30

16.30-17.00

17.00-17.30

17.30-18.00

18.00-18.30

18.30-19.00

19.00-19.30

19.30-20.00

20.00-20.30

MIÉRCOLES

SE
M

A
N

A
  S

A
N

TA

14  - 18       

ABRIL

LUNES

Grupos Grandes en 

Aula diversas aulas 

(ver Forestal y Agro)

Actualizado       

24 - 1 - 2025

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL  

DOBLE  GRADO INGENIERÍA FORESTAL / 

INGENIERÍA AGROALIMENTARIA

2024/25 - Curso 5º  

Cuatrimestre 2º

MARTES

2025

JUEVES

SEMANA SANTA

VIERNES



OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI

8.30-9.00

9.00-9.30

9.30-10.00
 

10.00-10.30
 

10.30-11.00
 

  

11.00-11.30        

11.30-12.00  

12.00-12.30  

12.30-13.00    

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.00  

16.00-16.30

16.30-17.00

17.00-17.30   

17.30-18.00
   

18.00-18.30

18.30-19.00

19.00-19.30

19.30-20.00

20.00-20.30

VIERNES

FDI S*

SF

SF

SE
M

A
N

A
   

  1
1

MARTES

2024/25 - Curso 5º  

Cuatrimestre 2º

Actualizado       

24 - 1 - 2025

JUEVES

Grupos Grandes en 

Aula diversas aulas 

(ver Forestal y Agro)

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL  

DOBLE  GRADO INGENIERÍA FORESTAL / 

INGENIERÍA AGROALIMENTARIA

MIÉRCOLES

2025

21  - 25      

ABRIL  

SA

OM2OM2

LUNES



OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI

8.30-9.00

9.00-9.30

9.30-10.00
 

10.00-10.30
 

10.30-11.00     

11.00-11.30     

11.30-12.00

12.00-12.30

12.30-13.00      

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.00

16.00-16.30

16.30-17.00

17.00-17.30  

17.30-18.00

18.00-18.30  

18.30-19.00

19.00-19.30  

19.30-20.00

20.00-20.30

VIERNESJUEVESLUNES

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL  

DOBLE  GRADO INGENIERÍA FORESTAL / 

INGENIERÍA AGROALIMENTARIA

MARTES

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

SA

MIÉRCOLES

FDI

FDI

Grupos Grandes en 

Aula diversas aulas 

(ver Forestal y Agro)

Actualizado       

24 - 1 - 2025

2024/25 - Curso 5º  

Cuatrimestre 2º

DÍA DEL TRABAJO

2025

SE
M

A
N

A
   

 1
2

28  - 2        

MAYO

SA

OM2



OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI

8.30-9.00

9.00-9.30

9.30-10.00

10.00-10.30

10.30-11.00

11.00-11.30

11.30-12.00

12.00-12.30

12.30-13.00

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.00

16.00-16.30

16.30-17.00

17.00-17.30

17.30-18.00

18.00-18.30

18.30-19.00

19.00-19.30

19.30-20.00

20.00-20.30

LUNES

VIAJE A LOS PIRINEOS

VIERNESMIÉRCOLES

2025

JUEVES

SE
M

A
N

A
   

  1
3

5  - 9        

MAYO

Actualizado       

24 - 1 - 2025

2024/25 - Curso 5º  

Cuatrimestre 2º

MARTES

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL  

DOBLE  GRADO INGENIERÍA FORESTAL / 

INGENIERÍA AGROALIMENTARIA

Grupos Grandes en 

Aula diversas aulas 

(ver Forestal y Agro)



OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI OM2 SA SF FDI

8.30-9.00
 

9.00-9.30

9.30-10.00
 

10.00-10.30
 

10.30-11.00    

11.00-11.30     

11.30-12.00  

12.00-12.30

12.30-13.00  

13.00-13.30

13.30-14.00

14.00-14.30

14.30-15.00  

16.00-16.30

16.30-17.00

17.00-17.30   

17.30-18.00

18.00-18.30  

18.30-19.00

19.00-19.30  

19.30-20.00

20.00-20.30

Actividades de coordinación y Plan de 

Acción Tutorial

MIÉRCOLESLUNES MARTES

FDI

FDI

SAN ISIDRO LABRADOR

SF

SF

FDI

VIERNES

FDI

JUEVES

SA

Actualizado       

24 - 1 - 2025

Grupos Grandes en 

Aula diversas aulas 

(ver Forestal y Agro)

2025

12  - 16        

MAYO

SE
M

A
N

A
   

  1
4

OM2

SA

OM2

2024/25 - Curso 5º  

Cuatrimestre 2º

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL  

DOBLE  GRADO INGENIERÍA FORESTAL / 

INGENIERÍA AGROALIMENTARIA



1ª CONVOCATORIA ORDINARIA DE EXAMENES

PROGRAMACIÓN DOCENTE SEMANAL  

DOBLE  GRADO INGENIERÍA FORESTAL / 

INGENIERÍA AGROALIMENTARIA

2ª CONVOCATORIA ORDINARIA DE EXAMENES

16 DE JUNIO AL 27 DE JUNIO DE 2025

Grupos Grandes en 

Aula diversas aulas 

(ver Forestal y Agro)

2024/25 - Curso 5º  

Cuatrimestre 2º

26 MAYO AL 6 DE JUNIO DE 2025

Actualizado       

24 - 1 - 2025


